
Zápis č. 6/2015 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 28.4.2015 

 

Místo konání: 
zasedací místnost Obecního úřadu obce Herink 

Čas konání: 
od 19:35 hod. do: 22:30 hod. 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, Martin 
Havlíček, Attila Szűcs  
Z 9 členů zastupitelstva obce přítomno 7. 

Nepřítomni: 
omluveni: Jaroslav Novotný, Michaela Winklerová  

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 

 
Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1. Schválení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Herink č. 5 
Hlasování: 

pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, 
Martin Havlíček, Attila Szűcs 

proti:  nikdo 
zdržel se:  nikdo 

Usnesení č.1 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Zapisovatelem byla určena Jana Šteffelová. Ověřovateli zápisu byli navrženi Lenka Dunčková a Zdeněk 
Zachař. 
 
Hlasování: 

pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, 
Martin Havlíček, Attila Szűcs 

proti:  nikdo 
zdržel se:  nikdo 

Usnesení č.2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
3. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu: 

1. Přivítání a zahájení  

2. Schválení zápisu z jednání ZO č.5  

3. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu  

4. Informace o hluku z pražského okruhu  

5. Posílení autobusových linek 363 a 428  

6. Projednání pořízení venkovních nádob na odpad  

7. Projednání pořízení venkovních vitrín  



8. Projednání smlouvy mezi obcí Herink a společností GCBA, s.r.o. o "úpravě vzájemných 
práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací, uzavřená podle 
§ 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb."  

9. Rozpočtové opatření 2/2015  

10. Projednání darovací smlouvy společnost EURO DEVELOPMENT, a.s.  

11. Projednání žádosti o změnu PRVKUK Středočeského Kraje  

12. Zpráva kontrolního výboru  
13. Diskuze 

Zároveň předsedající navrhl rozšíření programu o body 
- Dodatek ke smlouvě s firmou C.H.S. Praha, s.r.o. o navýšení nákladů na vytvoření nového 

územního plánu obce. 
- Návrh na vyhotovení propagačního materiálu 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink schvaluje výše uvedený program zasedání zastupitelstva včetně 
rozšíření. 

Hlasování: 
pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, 

Martin Havlíček, Attila Szűcs 
proti:  nikdo 
zdržel se:  nikdo 

 
Usnesení č. 3 bylo zastupitelstvem schváleno 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
4. Informace o hluku z pražského okruhu 
Termín podání návrhu bodu programu: 

16. 4. 2015 
Předkladatel: 

Zdeněk Zachař 
Text odůvodnění: 

V pondělí dne 13. 4. 2015 proběhlo jednání zástupců obcí Jesenice, Modletice, Dobřejovice, 
Herink a právní kanceláře na OÚ Modletice ohledně hluku z 'pražského okruhu' 
Dne 24. 4. 2015 se uskutečnilo jednání s ministrem dopravy k této problematice. 

Diskuze:   
Společným postupem zúčastněných obcí se podařilo dosáhnout příslibu instalace 
kamerového systému a snížení rychlosti na 'pražském okruhu', který stále není zkolaudován. 
Nadále se čeká na vyjádření příslušných soudů k podaným stížnostem. 
24. 4. 2015 se ministr dopravy Dan Ťok setkal se zastupitelem Zdeňkem Zachařem. Pan 
ministr vyslechl žádost o řešení a návrhy opatření a přislíbil prověření žádosti. Vyjádření má 
ministerstvo zaslat do 1 měsíce, pak se uskuteční další schůzka. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
5. Posílení autobusových linek 363 a 428 
Termín podání návrhu bodu programu: 

16. 4. 2015 
Předkladatel: 

Zdeněk Zachař 
Text odůvodnění: 

Na základě obdržených nabídek společnosti ROPID na posílení autobusových linek č. 363 a 
428 bude předložen návrh ke schválení těchto nabídek.  Na jejich základě bude zlepšena 
dopravní obslužnost obce směr Praha a směr Jesenice - Říčany. 



Diskuze:  
Návrh na posílení linky 428 o 5 spojů v pracovních dnech - spoj ve 13:29 z Jesenice nebude 
pravděpodobně využíván, jeho zrušením dojde k roční úspoře cca 120.000,- Kč.  
Posílení linky 363 o 4 spoje v pracovních dnech, zároveň budou moci občané využít těchto 
spojů ve směru Praha - autobusy budou zajíždět do Modletic a po 10 min pauze se vracet na 
Opatov. 
Roční cena za toto rozšíření činí 455.448,- Kč, za r. 2015 bude cena 246.702,- Kč, které jsou v 
rozpočtu obce pro tento účel vyhrazené. V dalším období bude vyhodnocen přínos tohoto 
opatření a mohou být provedeny následné korekce. Změna jízdního řádu je možná 4x ročně. 
K úpravě jízdních řádů dojde od 15. 6. 2015 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce ukládá a zmocňuje starostu a místostarostu k uzavření dodatku ke 
smlouvě s firmou ROPID tak, jak bylo dohodnuto na předběžných jednáních, tzn. 
linka 428 bude posílena ve všedních dnech o spoje (přibližné časy): 
směr Říčany: 11:18 a 22:13 
směr Jesenice: 7:16 a 17:56 
linka 363 bude posílena ve všedních dnech o spoje: 
z Opatova: 16:30, 17:30, 22:15, 0:45 
na Opatov (přes Modletice): 17:04, 18:04, 22:48, 1:18 

Hlasování: 
pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, 

Martin Havlíček, Attila Szűcs 
proti:  nikdo 
zdržel se:  nikdo 

 
Usnesení č. 5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
6.  Nákup venkovních odpadkových košů  
Termín podání návrhu bodu programu: 

20. 4. 2015 
Předkladatel: 

Jana Šteffelová 
Text odůvodnění: 

Návrh na pořízení odpadkových košů, které budou rozmístěné podle nejvytíženějších 
vycházkových tras v obci. Cílem je eliminovat odhazování odpadků a zamezit znečišťování ulic 
psími exkrementy.  

Diskuze:  
Instalace a údržba odpadkových košů bude dohodnuta s firmou, která zajišťuje úklid v obci, 
údržba je již součástí smlouvy. Prostředky na pořízení byly už zahrnuty v rozpočtu obce pro 
tento rok. Předloženy 3 nabídky, zvolena nejlevnější. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce ukládá a zmocňuje starostu k nákupu odpadkových košů dle nabídky firmy 
ELKOPLAST CZ, s.r.o. 

Hlasování: 
pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, 

Martin Havlíček, Attila Szűcs 
proti:  nikdo 
zdržel se:  nikdo 

 
Usnesení č. 6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
 



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
7. Venkovní vitríny pro zveřejňování informací občanům 
Termín podání návrhu bodu programu: 

20. 4. 2015 
Předkladatel: 

Jana Šteffelová 
Text odůvodnění: 

Navrhuji zakoupit 2 ks venkovních vitrín pro zlepšení informovanosti občanů.  
Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo schvaluje a zmocňuje starostu a místostarostu k nákupu vitrín 
podle nejnižší předložené nabídky.  

 Diskuze:  
Přínos pro informovanost občanů je sporný, zastupitelé se přiklání k variantě zlepšení 
webových stránek obce.  

Hlasování: 
pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař  
proti:  nikdo 
zdržel se: Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Attila Szűcs 

 
Usnesení č. 7 nebylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
8. Projednání smlouvy GCBA  
Termín podání návrhu bodu programu: 

21. 4. 2015 
Předkladatel: 

Karel Zeman 
Text odůvodnění: 

 Dle sdělení 1.SčV,a.s. je nutno uzavřít s GCBA, s.r.o. Smlouvu o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací, uzavřená podle § 8 
odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. (dále jen "zákon o VaK")  

Diskuze: 
V případě neuzavření smlouvy hrozí všem zúčastněným stranám finanční postih. 

Hlasování: 
pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, 

Martin Havlíček, Attila Szűcs 
proti:  nikdo 
zdržel se:  nikdo 

 
Usnesení č. 8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
9. Rozpočtové opatření  
Termín podání návrhu bodu programu: 

21. 4. 2015 
Předkladatel: 

Karel Zeman 
Text odůvodnění: 

 Rozpočtové opatření  upraví položky v rozpočtu obce tak, aby částky odpovídaly skutečnosti. 
Diskuze: 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce ukládá a zmocňuje starostu k zadání rozpočtového opatření účetní obce 
č.2/2015 



Hlasování: 
pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, 

Martin Havlíček, Attila Szűcs 
proti:  nikdo 
zdržel se:  nikdo 

 
Usnesení č. 9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
10. Projednání darovací smlouvy EURO DEVELOPMENT Group, a.s.  
 
Termín podání návrhu bodu programu: 

21. 4. 2015 
Předkladatel: 

Karel Zeman 
Text odůvodnění: 

 Společnost EURO DEVELOPMENT, a.s. je připravena poskytnout dar obci Herink ve výši 
95.000,- Kč,  návrh smlouvy je připomínkován právním zástupcem obce.  

Diskuze:  
Obci nevzniknou uzavřením smlouvy žádné závazky vůči společnosti EURO DEVELOPMENT 
Group, a.s. 

Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo zmocňuje starostu a místostarostu k uzavření darovací smlouvy.  

Hlasování: 
pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, 

Martin Havlíček, Attila Szűcs 
proti:  nikdo 
zdržel se:  nikdo 

 
Usnesení č. 10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
11. Projednání změny PRVKUK  
Termín podání návrhu bodu programu: 

21. 4. 2015 
Předkladatel: 

Karel Zeman 
Text odůvodnění: 

Pro podání žádosti o dotaci na výstavbu ČOV je potřeba v "plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
území krajů ČR pro Středočeský kraj" (PRVKUK), navýšit plán kapacity ČOV, toto může zajistit 
pouze projekční firma.  

Diskuze:  
Je nutné poptat projekční firmu, která připraví podklady nutné k podání žádosti o dotaci na 
rozšíření čističky odpadních vod v obci, předpokládaná cena 10.000,- Kč 

Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce ukládá zmocňuje starostu a místostarostu k výběru firmy a uzavření 
smlouvy na projekt změny v PRVKUK pro Středočeský kraj, dle nejvýhodnější nabídky vzešlé z 
poptávkového řízení.  

 
 
 
 
 



Hlasování: 
pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, 

Martin Havlíček, Attila Szűcs 
proti:  nikdo 
zdržel se:  nikdo 

 
Usnesení č. 11 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
12.  Výstup Kontrolního výboru za I/Q 2015  
Termín podání návrhu bodu programu: 

17. 3. 2015 
Předkladatel: 

Attila Szűcs 
Text odůvodnění: 

 Dle jednacího řádu obce Herink o povinnosti zveřejnit jednou za tři měsíce činnost výboru, 
kontrolní výbor předkládá svoji činnost za I/Q a plán na další období 

Diskuze:  
Nedostatky, zjištěné kontrolním výborem byly do dne zasedání zastupitelstva obce 
odstraněny. 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
13. Dodatek ke smlouvě s firmou C.H.S. Praha, s.r.o.  
Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 4. 2015 
Předkladatel: 

Karel Zeman 
Text odůvodnění: 

Navýšení nákladů na vytvoření nového územního plánu (ÚP) obce o částku 99.220,- Kč vč. 
DPH. Změna je nutná z důvodu zanesení aktuálních změn v ÚP. 

Diskuze:  
Do r. 2020 musí mít obec vypracovaný nový územní plán. 

Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce ukládá zmocňuje starostu a místostarostu k uzavření dodatku ke smlouvě 
s firmou C.H.S. Praha, s.r.o. o vytvoření nového územního plánu.  

Hlasování: 
pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, 

Attila Szűcs 
proti:  nikdo 
zdržel se:  Martin Havlíček 

 
Usnesení č. 13 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
14. Návrh na vyhotovení propagačního materiálu   
Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 4. 2015 
Předkladatel: 

Karel Zeman 
 
 



Text odůvodnění: 
Obec nemá žádnou informační brožurku nebo jiný materiál sloužící k reprezentaci a propagaci 
obce.  

Diskuze:  
Firma Map Design, s.r.o. navrhla vytištění mapky s textem o historii a současnosti obce. 
Navrhovaná cena 20.500,-/1000ks formátu A3. Text připraví zastupitelstvo. 

Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce ukládá zmocňuje starostu a místostarostu k uzavření smlouvy Map 
Design, s.r.o. na vytištění propagačních materiálů. 

Hlasování: 
pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Jana Šteffelová, Zdeněk Zachař, 

Martin Havlíček, Attila Szűcs 
proti:  nikdo 
zdržel se:  nikdo 

 
Usnesení č. 14 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
15. Diskuze 

Probíhá jednání s firmou SVEKO, která vypracovala plán protipovodňových opatření povodí 
Botiče. 
Oprava silnice mezi Dobřejovicemi a Průhonicemi je odložena. 
Majitel statku u zastávky přislíbil likvidaci odpadků ve dvoře do září 2015 
 

 
 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 22:30 
 
Zápis vyhotoven dne: 

1.  5. 2015 
 
Zapsal: 

Jana Šteffelová: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 

Lenka Dunčková: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Zdeněk Zachař: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Starosta obce: 

Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 


